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A nr. 1102/2013

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Ferit
Osmani kryesues, Ymer Hoxha edhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Mehmet Krasniqi kryetar i degés s& subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), dega n&€ Obilig, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ),
Prishting, pér shkak t& parregullsive né ndarjen e ul&seve pér kandidat pér anétaré t& kuvendit
komunal né& Obiliq, n& seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Mehmet Krasniqi kryetar i degés sé& subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK) dega né Obiliq.

Arsyetim

PZAP-i, mé daté 03.12.2013, ka pranuar nj& ankes&€ nga Mehmet Krasniqi kryetar i degés sé&
subjektit politik LDK, né Obiliq n€ t& cilén theksohet se kérkojm& nga KQZ qg t& rishikojé
edhe njéheré rezultatet pérfundimtare n& komuné&n toné pér asamble pasi mendojmé se LDK-
s€ i &sht& béré e padrejt€ né pérfaqésim duke e paré diferencén né vota ndérmjet LDK-s& 2766
dhe LB-s€ 1800, pra kjo &shté& diku rreth 8% e totalit t& votave ndérsa pérfaqésimi &shté 5-
LDK-LB-4 si dhe Demokratska Iniciativa me 359 vota.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se pretendimet ankimore t& parashtruara né¢ ankesé nuk qéndrojné ngase
shpérndarja e vendeve népér kuvende komunale b&het né bazé t& nenit 8.1 t& Ligjit pér
Zgjedhjet Lokale, me formulén t& cilén e zbaton KQZ-ja pér shpérndarjen e votave népér
asamble, andaj n& kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, PZAP-i, vendosi si né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1102/2013 mé datén 06.12.2013



Késhillé Juridike: \
Ndaj ketij vendimi mund t& paragitni ankese n& Gjykaten Supreme t& Republikes
njezetekater (24) oreve nga moment i marrjes se vendimit nga PZAP-i.



